
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ SƠN KIM 1 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-UBND Sơn Kim 1, ngày       tháng      năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Tặng danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 86/2023/NĐ-CP ngày 

07/12/2023 quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh 

hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn 

tiêu biểu”; Số 152/2025/NĐ-CP, ngày 14/6/2025, quy định về phân cấp, phân 

quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi 

hành một số điều của luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 19 /QĐ-UBND ngày 30/8/2024  của UBND tỉnh Hà 

Tĩnh  quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, 

tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường, thị trấn tiêu biểu” trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ công văn số 2527/SVHTTDL-QLVH ngày 25/9/2025 của Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Tĩnh về việc hướng dẫn tạm thời việc xét tặng 

các danh hiệu văn hóa năm 2025; 

Theo đề nghị của Hội đồng thi đua khen thưởng và Phòng Văn hóa - xã 

hội xã Sơn Kim 1. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng các thôn trong danh sách kèm theo Quyết định này danh 

hiệu “Thôn văn hóa” năm 2025. 

Điều 2. Trích quỹ thi đua khen thưởng của xã để chi thưởng theo quy 

định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Văn phòng HĐND - UBND, Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn hóa - xã 

hội, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức liên quan và các thôn có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Sở VHTT&DL tỉnh (để bc); 

- TT Đảng ủy, TT HĐND (để bc); 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Anh Hào 

 

 



DANH SÁCH 

Các thôn được tặng Danh hiệu “Thôn văn hóa” năm 2025 

(Kèm theo Quyết định số                                                          của UBND xã) 

 
          

Mức chi tiền thưởng: bằng 1,5 lần mức lương cơ sở (3.510.000 đồng/1 

thôn);  

Chi phí khung bằng: 50.000 đồng/1 thôn. 

1. Thôn Khe 5, xã Sơn Kim 1, tỉnh Hà Tĩnh; 

2. Thôn Trưng, xã Sơn Kim 1, tỉnh Hà Tĩnh; 

3. Thôn Công Thương, xã Sơn Kim 1, tỉnh Hà Tĩnh; 

4. Thôn An Sú, xã Sơn Kim 1, tỉnh Hà Tĩnh; 

5. Thôn Kim Cương 1, xã Sơn Kim 1, tỉnh Hà Tĩnh; 

6. Thôn Kim Cương 2, xã Sơn Kim 1, tỉnh Hà Tĩnh; 

7. Thôn Khe Dầu, xã Sơn Kim 1, tỉnh Hà Tĩnh; 

8. Thôn Hà Trai, xã Sơn Kim 1, tỉnh Hà Tĩnh; 

9. Thôn Vũng Tròn, xã Sơn Kim 1, tỉnh Hà Tĩnh. 

 

 


		2025-11-12T10:30:12+0700


		2025-11-12T11:13:00+0700


		2025-11-12T11:13:02+0700


		2025-11-12T11:13:02+0700




